[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.08.2017  № 518

городской округ Кохма

	Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений,
муниципальных унитарных предприятий городского округа Кохма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кохма
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий городского округа Кохма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма сети Интернет.

Глава
городского округа  Кохма                                                            Р. И. Власов

[bookmark: sub_1100]Приложение
к постановлению  администрации
городского округа Кохма
от  31.08.2017  № 518
Порядок
размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий городского округа Кохма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий городского округа Кохма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Порядок) устанавливает правила подготовки и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (далее – Учреждения) и муниципальных унитарных предприятий (далее – Предприятия) городского округа Кохма, а также порядок предоставления Учреждениями и Предприятиями информации в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.
2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров Учреждений и Предприятий (далее – Информация) размещается на официальном сайте городского округа Кохма в сети Интернет (далее – официальный сайт) по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.
3. В составе размещаемой на официальном сайте Информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации указанных лиц, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
4. Информация представляется руководителями Учреждений и Предприятий ежегодно, не позднее 20 апреля года, следующего за отчетным, в письменном виде с сопроводительным письмом по форме согласно приложению к настоящему Порядку в отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа Кохма, имеющие в ведомственном подчинении Учреждения, Предприятия.
5. Информация подлежит предоставлению в отношении лиц, замещающих соответствующие должности в Учреждениях и Предприятиях по состоянию на 31 декабря отчетного года.
6. Ответственность за полноту и достоверность представляемой информации возлагается на руководителей Учреждений и Предприятий.
7. Отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа Кохма, имеющие в ведомственном подчинении Учреждения, Предприятия, направляют Информацию ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным в управление муниципальной службы и организационной работы администрации городского округа Кохма для ее размещения на официальном сайте.
9. Управление муниципальной службы и организационной работы администрации городского округа Кохма и управление информатизации и культуры администрации городского округа Кохма обеспечивают размещение Информации на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока для ее подачи, установленного в пункте 7 настоящего Порядка.

Приложение
к порядку размещения информации
о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных
 учреждений, муниципальных унитарных
предприятий городского округа Кохма

Информация
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных
предприятий городского округа Кохма
за 20___ год

	Наименование муниципального учреждения/
муниципального унитарного предприятия:

	Фамилия, имя, отчество
руководителя

	Полное наименование должности руководителя
(в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество
заместителя руководителя

	Полное наименование должности заместителя руководителя
(в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата заместителя руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество
главного бухгалтера

	Полное наименование должности главного бухгалтера
(в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата главного бухгалтера (руб.)

image1.png
Y

-

-—

LaSPN